

Til Plan og Udvikling Svendborg kommune

Høringssvar for nyt Børnehus på Thurø

Andelsboligforeningen AB Bergmann, Bergmannsvej 4 A-F har følgende anmærkninger i forhold til placering af et børnehus på det grønne areal ved boldbanerne, for enden af Brovejen.

- I 2020 gjorde Thurø Lokalråd et kæmpe arbejde med at inddrage Thurinerne i forskellige tiltag rundt på øen. Et af dem var fra Øhavets Bevægelsescenter, der havde et projekt hvis formål var at "udvikle Thurø Hallen og Thurø Stadion med tidsvarende aktivitets- og idrætsfaciliteter for alle aldersgrupper". Området for denne udvikling var netop på det areal, hvor der nu skal opføres et nyt børnehus. Ved at bruge arealet til børnehus lukkes der således totalt for mulighederne for udvikling af aktivitets- og idrætsfaciliteter. Når det stigende antal børnehavebørn bliver lidt ældre, vil placeringen af børnehuset således lukke for muligheden for at få plads til flere aktivitets- og idrætsfaciliteter.
- Der er kun én vej til og fra Thurø, det er igennem T-krydset for enden af Brovejen. Som det er i dag, så glider trafikken igennem T-krydset. Når man bor på Thurø ved man, at der er små smalle veje, at bilister, cyklister og gående, de fleste steder skal deles om det samme areal. Det er en del af "charmen" ved at bo på Thurø. Ved at placere et børnehus for enden af Brovejen og yderligere etablerer en indkørsel til børnehaven i T-krydset, ødelægges denne glidende trafik til og fra Thurø.
- Hvis børnehuset etableres for enden af Brovejen, kræver det en ekstra udgift i forhold til at løse den nye trafikale udfordring. Den ekstra udgift kan i stedet bruges til at købe et areal et andet sted på Thurø i stedet. Et areal, hvor det er meget bedre plads til det store antal børn som børnehuset skal rumme.
- Thurø er en perle, vi skal ikke standse udviklingen, men vi skal heller ikke ødelække det vi har, vi håber at planlæggere og politikere tænker på Thurø som noget unikt. Som Thuriner eller som besøgende på Thurø glæder man sig allerede fra rundkørslen ved Christiansmindevej/Hestehavevej over den smukke "indkørsel" til Thurø. Det er igennem de grønne skove ved Hestehave, ned over dæmningen og videre op af Brovejen, med den traditionelle "grønne væg" af rønnebærtræer der byder velkommen til Thurø. Det må være muligt at bevare, denne smukke "indkørsel" til Thurø og samtidig finde en løsning for en placering af et nyt børnehus.

Venlig hilsen

AB Bergmann
Joan Jensen
Bergmannsvej 4A, Thurø